
PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE

JENAMAZOL 2%

vaginální krém

(Clotrimazolum)

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje.

Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však přípravek JENAMAZOL 2% musíte
používat pečlivě podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl.

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu.

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu.

- Pokud se vaše příznaky zhorší nebo se nezlepší do 5 dnů, musíte se poradit s lékařem. 

- Pokud  se  kterýkoli  z  nežádoucích  účinků  vyskytne  v závažné  míře,  nebo  pokud  si  všimnete
jakýchkoli nežádoucích účinků,  které nejsou uvedeny v této příbalové informaci,  prosím,  sdělte to
svému lékaři.

V příbalové informaci naleznete: 

1. Co je JENAMAZOL 2% a k čemu se používá.

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete vaginální krém JENAMAZOL 2% používat. 

3. Jak se JENAMAZOL 2% používá. 

4. Možné nežádoucí účinky.

5 Jak JENAMAZOL 2% uchovávat. 

6. Další informace.

1. CO JE PŘÍPRAVEK JENAMAZOL 2% A K ČEMU SE POUŽÍVÁ

Charakteristika

Jenamazol 2%, vaginální krém, je širokospektré antimykotikum, působící proti řadě choroboplodných
houbovitých mikroorganizmů,  včetně dermatofytů,  kvasinek a plísní.  Navíc působí  proti  bičíkovci
poševnímu (Trichomonas vaginalis) a některým druhům bakterií. 

Indikace

Následující indikace s uvedenými příznaky je pacientka schopna si diagnostikovat sama:  

- vaginální mykóza nebo záněty pochvy vyvolané choroboplodnými houbami (obvykle kvasinkami);  

- poševní výtok podmíněný kvasinkovou infekcí (obvykle Candidou);  

- kandidový zánět vulvy.  

Hlavními příznaky výše uvedených indikací je svědění a/nebo bodání či pálení často provázené žluto-
bílým výtokem většinou bez zápachu. Může dojít i ke zduření a zarudnutí v okolí vulvy a vaginálního
otvoru. Zánět s lokálními příznaky, který nemá žádné sekundární účinky, ovlivňuje nepříznivě celkový
dobrý  pocit  pacienta  a  jeho  pracovní  výkon.  Tento  stav  je  charakterizován  akutním  nástupem
příznaků, které se zhoršují postupně nebo se vyskytnou náhle s větší intenzitou.  

- kandidový zánět žaludu pohlavního údu (balanitida)  

Sexuální partner, u kterého se objeví zánět žaludu vyvolaný kvasinkami, by měl také podstoupit léčbu.
Tuto indikaci je muž schopen si diagnostikovat sám. V nejlehčí a nejtypičtější  formě se projevuje
zarudnutím, svěděním, páchnoucím výtokem z předkožkového vaku.  

1/4


